

# TBMM'den İngiliz Parlamentosu'na Mektup

*Başbakan Erdoğan, CHP Genel Başkanı Baykal ve milletvekillerinin imzaladığı ve Mavi Kitap'ın tarihî bir belge olarak geçersiz ve asılsız olduğunun ilân edilmesi istenen mektup İngiltere Avam Kamarası ve Lordlar Kamarası üyelerine gönderildi. TBMM Başkanı Arınc, mektubu, Lordlar ve Avam Kamarası Başkanlarına bir mektup eşliğinde iletti.*



Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve CHP Genel Başkanı Deniz Baykal ile milletvekillerinin imzaları taşıyan ve sözde Ermeni iddialarının geçersiz ilân edilmesini isteyen bir mektup, Büyük Britanya Avam Kamarası ve Lordlar Kamarası üyelerine gönderildi.

TBMM Başkanı Bülent Arınc imzasıyla, Lordlar Kamarası Başkanı ve Anayasal İşlerden Sorumlu Devlet Sekreteri Lord Falconer ile Avam Kamarası Başkanı Michael Martin'e gönderilen mektupta, iddiaların dayanağı olan Mavi Kitap'ın tarihi bir belge olarak geçersiz ve asılsız olduğunun ilân edilmesi istendi.

TBMM Genel Kurulu'nda 13 Nisan'da yapılan sözde Ermeni soykırımı iddialarının ele alındığı genel görüşme önergesinin ön görüşmeleri sürerken Başbakan Erdoğan ile CHP Genel Başkanı Baykal, komisyon sıralarında ve milletvekillerinin alkışları arasında mektubu imzaladılar. Ardından tüm milletvekilleri mektubu imzaladılar.

## MEKTUPTA NELER VAR?

Mavi Kitap'ın tarihî bir belge olarak geçersiz ve asılsız olduğunun ilân edilmesi istenen mektupta, "Mavi Kitap, Ermeni soykırımı adalet komandoları ve ASALA tarafından işlenen korkunç terör suçları için ahlâkî gerekçe olarak kullanılmıştır" denildi.

"1915 Osmanlı-Ermeni trajedisine ilişkin bir hususun dikkate sunulmak istendiği" belirtilerek başlanılan altı sayfalık mektupta, bu konunun gerek Türk halkı gerekse dünyada çeşitli ülkelerde yaşayan Türkler için büyük önem taşıdığı belirtildi.

Mektupta, Büyük Britanya Parlamentosu ve Hükümeti tarafından, kamuoyuna, Büyük Britanya Parlamentosu Mavi Kitaplar Külliyyatı çerçevesinde yayımlanan "Osmanlı İmparatorluğu'nda Ermenilere Uygulanan Muamele 1915-1916" isimli kitabın, Birinci Dünya Savaşı'nda "Wellington House"daki İngiliz Savaş Propaganda Bürosu tarafından hazırlanan bir propaganda malzemesi olduğunun açıklanması istendi.

Mektupta, "Kitapta yer alan Osmanlı Ermenilerinin isyanı ile buna karşı Osmanlı Devleti'nin almış olduğu önlemlere ilişkin bilgilerin mesnetsiz olduğunun ve güvenilemeyeceğinin" ilân edilmesi istemine yer verildi.

## TOYNBEE BİLE İTİRAF ETTİ

Mektupta, Birinci Dünya Savaşı sırasında İngiltere'nin savaş propaganda faaliyetlerinin savaş boyunca "Wellington House" ismiyle tanımlandığı ve burada biri "Alman Vahşeti", diğeri de "Türk Vahşeti" isimli iki önemli rapor hazırlandığı belirtildi. 2 Aralık 1925'te Lordlar Kamarası'nda bir konuşma yapan Dışişleri Bakanı Sir Austin Chamberlain'in, Viscount Bryce'in "Alman Vahşeti" adlı raporunun asılsız bir savaş propagandasından ibaret ol-

